
 
   

         

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 
“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 

Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 
Presidenza Comunicazione Rev. 8 del 18//01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

 
Prot. n.            Brindisi, (fa fede la data del protocollo) 

 

 
MIUR  - Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

BARI  
  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brindisi  
Via Dalmazia,  1 Brindisi  

  
Al Presidente della Provincia di Brindisi  

  
Al Sig. SINDACO del Comune di Brindisi  

  
All’Ufficio Pubblica Istruzione del Comune di Brindisi  

  
Al Personale della Scuola  

Sedi  
 

Agli alunni e loro famiglie  
  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di  
Brindisi   

  
All’Albo della Scuola  

  
Al Sito WEB della Scuola  

 
 
Oggetto: Decreto Dirigenziale  adattamento calendario scolastico a. s. 2023/2024.  
 
 

VISTO il D.Lgs n. 112 del 31.08.1998; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999; 
VISTO il D.M. 26.06.2000; 
VISTO l’Art.21 della Legge n. 59 del 15.03.1997; 
VISTO l’Art. 74, 3° comma, del D.L.vo n. 297 del 1994; 
VISTO il Calendario Scolastico Nazionale a. s. 2023/2024; 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale Puglia per l’a. s. 2023/2024, deliberazione della Giunta 
Regionale n. 673 del 16 Maggio 2023 che prevede l’inizio dell’attività didattica il 14 Settembre 2023 e il 
termine delle lezioni il 07 Giugno 2024; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 
 
 
 
 
 

mailto:brth020006@istruzione.it
mailto:brth020006@pec.istruzione.it




 
   

         

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 
“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 

Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 
Presidenza Comunicazione Rev. 8 del 18//01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

 
DECRETA 

 
L’adattamento del Calendario Scolastico di seguito riportato: 
 
 Inizio attività didattiche 11/09/2023 ( con 3 giorni di anticipo rispetto Calendario Regionale) 
 Recupero dei tre giorni di anticipo il 30 e 31 ottobre 2023 e 26 aprile 2024 
 Termine attività didattiche 07 Giugno 2024  

 
Festività nazionali: 
 

 01 novembre 2023: Tutti i Santi; 
 08 dicembre 2023: Immacolata Concezione; 
 25 dicembre 2023: Santo Natale; 
 26 dicembre 2023: Santo Stefano; 
 01 gennaio 2024: Capodanno; 
 06 gennaio 2024: Epifania; 
 31 marzo 2024: Santa Pasqua; 
 1 aprile 2024: Lunedì dell’Angelo; 
 25 aprile 2024: Festa della Liberazione; 
 01 maggio 2024: Festa del Lavoro; 
 02 giugno 2024: Festa della Repubblica; 
 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 
 

 Tutti i Santi: 01 novembre 2023: 
 Festa dell’Immacolata: 8 dicembre 2023 
 Ponte dell’Immacolata: 9 dicembre 2023; 
 Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024; 
 Vacanze di Carnevale: 12 e 13 febbraio 2024; 
 Vacanze di Pasqua: dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024; 
 Festa della Liberazione: 25 aprile 2024; 
 Festa del Lavoro: 1 Maggio 2024; 
 Festa della Repubblica: 2 giugno 2024; 
 Festa del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o attività 

educative e didattiche non si darà luogo ad alcun recupero) 
 Ultimo giorno di Scuola 7 giugno 2024. 

 
 
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      (Dott. Pantaleo Raffaele LATTANTE) 
                                                                                                Documento firmato digitalmente     

mailto:brth020006@istruzione.it
mailto:brth020006@pec.istruzione.it

		2023-07-05T12:17:44+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




